MERKUR PRIVATBANK —
Zwischenmitteilung per 31. Marz 2024

Sehr geehrte Aktiondre und Geschaftsfreunde,

nach dem vom stetigen Wachstum gepragten Jahr 2023
kann die MERKUR PRIVATBANK auch in einem dynamischen
Marktumfeld weiterhin die Ertrége steigern. So erhéhte sich
das Ergebnis der normalen Geschaftstatigkeit im ersten
Quartal 2024 auf 6,9 Mio. EUR.

Der im Vergleich zum Vorjahr leicht gesunkene Zinsiiber-
schuss um rund 1,6 Mio. EUR auf 22,4 Mio. EUR konnte
durch einen stark gewachsenen Provisionsiiberschuss mehr
als kompensiert werden. Dieser stieg um 2,3 Mio. EUR auf
7,1 Mio. EUR. Das Teilbetriebsergebnis sank im ersten Quar-
tal auf 13,1 Mio. EUR (Vorjahr 14,2 Mio. EUR). Einen wesent-
lichen Anteil daran haben die Personalkosten mit 10,5 Mio.
EUR (Vorjahr 9,4 Mio. EUR), deren Steigerung auf gezielte
Investitionen in neue Stellen zuriickzufiihren ist. Dennoch
konnte der Periodengewinn um beachtliche 17 % auf 2,7 Mio.
EUR gesteigert werden (Vorjahr 2,3 Mio. EUR). Dies ist nicht
zuletzt dem diversifizierten Geschéftsmodell zu verdanken.

Unsere solide Finanzierungsstruktur zeigt sich im erhohten
Kreditvolumen auf 3,4 Mrd. EUR, ein Plus von 8,9 % gegen-
tiber dem Vorjahr. Insgesamt konnte die Bank ihre Bilanz-
summe im betrachteten Zeitraum um rund 280 Mio. EUR auf
nunmehr 4 Mrd. EUR ausbauen.

Der Fokus liegt nun auf einem nachhaltigen Wachstumskurs
in 2024, flr den sich die Bank gut aufgestellt sieht.

Minchen, April 2024
Ihre Geschéftsleitung

Ausziige aus der Bilanz
sowie Gewinn- und Verlustrechnung

Bilanzsumme

Liquide Mittel

Forderungen an Kreditinstitute

Forderungen an Kunden

Festverzinsliche Wertpapiere

Beteiligungen

Sachanlagen und immaterielle Anlageglter
Verbindlichkeiten gegentiber Kreditinstituten
Verbindlichkeiten gegentiber Kunden
Eigenmittel gemaB Art. 72 CRR

Zinstiberschuss
Provisionstiberschuss
Ertrdge aus Finanzgeschéften
Personalkosten

andere Verwaltungskosten
einschlieBlich Normalabschreibungen auf Sachanlagen

Teilbetriebsergebnis

Saldo der sonstigen betrieblichen Ertrdge/Aufwendungen
Risikovorsorge

Zufiihrung Fonds fiir allgemeine Bankrisiken
Ergebnis der normalen Geschaftstatigkeit *

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

31.12.2023
TEUR

3.756.698,8
29.912,5
554.349,0
3.121.863,6
4.825,0
20,0
26.134,9
248.513,7
3.139.886,3
301.563,8

31.03.2023
TEUR

24.002,5
4.792,9
723,8
-9.407,9

-5.948,2

141631

-577,0
-4.465,4
-2.500,0

6.620,7
-4.272,2

*) Das Ergebnis der normalen Geschéftstatigkeit und der Periodengewinn enthalten den Gewinnanteil der Komplementére nach Steuern.

31.03.2024
TEUR

4.037.245,8
34.686,7
808.769,4
3.143.188,9
4.825,0
20,0
27.670,4
247.821,3
3.419.877,7
300.562,7

31.03.2024
TEUR

22.394,6
7.086,3
5571
-10.521,4

-6.457,8

13.058,8

-577,7
-4.601,9
-1.000,0

6.879,2
-4.184,1



Unsere Standorte

@ ASCHAFFENBURG © DUSSELDORF ® MEININGEN

@ AUERBACH © FRANKFURT @ VUNCHEN

© BAD BRUCKENAU @ FULDA @ PLAUEN

O BAD KISSINGEN @® GELNHAUSEN ® STUTTGART

© BAD NEUSTADT @ HAMMELBURG @® WIESBADEN

O BAMBERG ® JENA @ WURZBURG

@ DARMSTADT @ MANNHEIM .

ZENTRALE

MERKUR PRIVATBANK KGaA
BayerstraBe 33
Weitere Informationen Uber die 80335 Miinchen
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