## MERKUR PRIVATBANK – Zwischenmitteilung per 31. März 2024

Sehr geehrte Aktionäre und Geschäftsfreunde,

nach dem vom stetigen Wachstum geprägten Jahr 2023 kann die MERKUR PRIVATBANK auch in einem dynamischen Marktumfeld weiterhin die Erträge steigern. So erhöhte sich das Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit im ersten Quartal 2024 auf 6,9 Mio. EUR.

Der im Vergleich zum Vorjahr leicht gesunkene Zinsüberschuss um rund 1,6 Mio. EUR auf 22,4 Mio. EUR konnte durch einen stark gewachsenen Provisionsüberschuss mehr als kompensiert werden. Dieser stieg um 2,3 Mio. EUR auf 7,1 Mio. EUR. Das Teilbetriebsergebnis sank im ersten Quartal auf 13,1 Mio. EUR (Vorjahr 14,2 Mio. EUR). Einen wesentlichen Anteil daran haben die Personalkosten mit 10,5 Mio. EUR (Vorjahr 9,4 Mio. EUR), deren Steigerung auf gezielte Investitionen in neue Stellen zurückzuführen ist. Dennoch konnte der Periodengewinn um beachtliche 17 % auf 2,7 Mio. EUR gesteigert werden (Vorjahr 2,3 Mio. EUR). Dies ist nicht zuletzt dem diversifizierten Geschäftsmodell zu verdanken.

Unsere solide Finanzierungsstruktur zeigt sich im erhöhten Kreditvolumen auf 3,4 Mrd. EUR, ein Plus von 8,9 % gegenüber dem Vorjahr. Insgesamt konnte die Bank ihre Bilanzsumme im betrachteten Zeitraum um rund 280 Mio. EUR auf nunmehr 4 Mrd. EUR ausbauen.

Der Fokus liegt nun auf einem nachhaltigen Wachstumskurs in 2024, für den sich die Bank gut aufgestellt sieht.

München, April 2024 Ihre Geschäftsleitung

## Auszüge aus der Bilanz sowie Gewinn- und Verlustrechnung

	31.12.2023 TEUR	31.03.2024 TEUR
Bilanzsumme	3.756.698,8	4.037.245,8
Liquide Mittel	29.912,5	34.686,7
Forderungen an Kreditinstitute	554.349,0	808.769,4
Forderungen an Kunden	3.121.863,6	3.143.188,9
Festverzinsliche Wertpapiere	4.825,0	4.825,0
Beteiligungen	20,0	20,0
Sachanlagen und immaterielle Anlagegüter	26.134,9	27.670,4
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	248.513,7	247.821,3
Verbindlichkeiten gegenüber Kunden	3.139.886,3	3.419.877,7
Eigenmittel gemäß Art. 72 CRR	301.563,8	300.562,7
	31.03.2023 TEUR	31.03.2024 TEUR
Zinsüberschuss	24.002,5	22.394,6
Provisionsüberschuss	4.792,9	7.086,3
Erträge aus Finanzgeschäften	723,8	557,1
Personalkosten	-9.407,9	-10.521,4
andere Verwaltungskosten einschließlich Normalabschreibungen auf Sachanlagen	-5.948,2	-6.457,8
Teilbetriebsergebnis	14.163,1	13.058,8
Saldo der sonstigen betrieblichen Erträge/Aufwendungen	-577,0	-577,7
Risikovorsorge	-4.465,4	-4.601,9
Zuführung Fonds für allgemeine Bankrisiken	-2.500,0	-1.000,0
Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit *)	6.620,7	6.879,2
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-4.272,2	-4.184,1
Periodengewinn *)	2.348,5	2.695,1

<sup>\*)</sup> Das Ergebnis der normalen Geschäftstätigkeit und der Periodengewinn enthalten den Gewinnanteil der Komplementäre nach Steuern.

## **Unsere Standorte**

- 1 ASCHAFFENBURG
- 2 AUERBACH
- 3 BAD BRÜCKENAU
- 4 BAD KISSINGEN
- 5 BAD NEUSTADT
- **6** BAMBERG
- 7 DARMSTADT

- 8 DÜSSELDORF
- 9 FRANKFURT
- 10 FULDA
- . 025/1
- 11 GELNHAUSEN
- 12 HAMMELBURG
- JENA
- MANNHEIM

- 15 MEININGEN
- 16 MÜNCHEN
- 17 PLAUEN
- STUTTGART
- 19 WIESBADEN
- **20** WÜRZBURG



## 7FNTRALE

MERKUR PRIVATBANK KGaA Bayerstraße 33 80335 München

Postfach 201427 80014 München

E-Mail direkt@merkur-privatbank.de



Zwischenmitteilung

per 31. März 2024

www.merkur-privatbank.de

Weitere Informationen über die

MERKUR PRIVATBANK finden Sie hier:





